Obec Lubnice
IČ 00636 835
                            Závěrečný účet obce Lubnice  2018
           sestavený v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění platných předpisů
Vedení účetnictví
Obec Lubnice v roce 2018 účtovala v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Obec neprovozuje hospodářskou činnost. Obec v roce 2018 nezřizovala žádné fondy. Obec není plátcem DPH.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 ( v Kč)

	
	Schválený

rozpočet
	Rozpočtová opatření
	Upravený rozpočet
	Plnění k 31.12.2018

	Třída 1 – Daňové příjmy
	2 687 800,00
	606 800,00
	3 294 600,00
	3 293 239,24

	Třída 2 – Nedaňové příjmy
	     575 900,00
	540 700,00
	1 116 600,00
	1 111 490,00

	Třída 3 – Kapitálové příjmy
	0,00
	0,00
	              0,00
	0,00

	Třída 4 – Přijaté transfery
	188 900,00
	1 836 300,00
	2 025 200,00
	2 503 808,00

	Příjmy celkem
	3 452 600,00
	2 983 800,00
	6 436 400,00
	6 908 537,24

	Příjmy celkem po konsolidaci
	3 452 600,00
	2 983 800,00
	6 436 400,00
	6 429 609,24

	Třída 5 – Běžné výdaje
	3 029 100,00
	1 646 900,00
	4 676 000,00
	1 458 867,00

	Třída 6 – Kapitálové výdaje
	181 100,00
	1 278 000,00
	1 459 100,00
	1 458 867,00

	Výdaje celkem
	3 210 200,00
	2 924 900,00
	6 135 100,00
	6 465 609,50

	Výdaje celkem po konsolidaci
	3 210 200,00
	2 924 900,00
	6 135 100,00
	6 465 609,50

	Saldo: příjmy a výdaje
	242 400,00
	58 900,00
	301 300,00
	442 927,74

	Třída 8-financování
	-242 400,00
	-58 900,00
	-301 300,00
	-442 927,74

	Financování celkem
	-242 400,00
	-58 900,00
	-301 300,00
	-442 927,74


Obec Lubnice v roce 2018 hospodařila dle schváleného rozpočtu, který byl schválen usnesením zastupitelstva obce č.7/ZO18 dne 27.3.2018, do doby schválení rozpočtu obec hospodařila podle rozpočtového provizoria schváleného usnesením zastupitelstva č. 3/ZO17 dne 28.12.2017.. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu Lubnice a na elektronické úřední desce od 4.2.2018 do 27.3.2018.
Úpravy rozpočtu byly prováděny na základě rozpočtových opatření, řádně schválených zastupitelstvem obce. V průběhu roku 2018 bylo provedeno 10 rozpočtových opatření. Evidence rozpočtových opatření je vedena dle § 16 zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou součástí závěrečného účtu (výkaz FIN 2-12 M, rozbor čerpání příjmů a výdajů). Příjmy a výdaje dle jednotlivých položek a paragrafů jsou podrobně rozepsány a odůvodněny v komentáři k rozboru plnění rozpočtu, který je přílohou tohoto závěrečného účtu. Obec v roce 2018 splácela úvěr ve výši 242 400,00 Kč na zateplení ZŠ Lubnice u KB.
Výsledek hospodaření v Kč
	Náklady celkem
	
4 013 545,50

	Výnosy celkem
	        4 683 627,66

	Výsledek hospodaření před zdaněním
	           905 682,16

	Daň z příjmu PO
	           235 600,00

	Výsledek hospodaření po zdanění
	           670 082,16


Hospodaření s majetkem obce
Obec Lubnice  hospodaření s majetkem prokazuje inventarizací majetku v samostatné složce a v souhrnné tabulce o pohybu jednotlivých druhů majetku. Inventarizace byla provedena na základě plánu inventur ze dne 20.11.2018 schváleného usnesením zastupitelstva obce dne 20.11.2018 č. 4/ZO18 ke dni 31.12.2018. Dle zápisu inventarizační komise byla inventarizace provedena v souladu se zákonem o účetnictví, harmonogramem postupu inventarizace a směrnicí o provedení inventarizace. Inventarizace je podložena inventarizačními soupisy majetku a dokladovou inventarizací účtů včetně soupisů. Seznam nově pořízeného majetku je součástí inventarizace.  Obec Lubnice nevyřadila v roce 2018 DDHM. Kompletní dokumentace o provedené inventarizaci je založena na OÚ Lubnice. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. |Výsledky inventarizace byly projednány v zastupitelstvu obce dne 27.3. 2019, usnesením 3/ZO19. Závěrečná zpráva inventarizační komise je přílohou závěrečného účtu. Obec Lubnice provedla v roce 2018 opravy v obecních bytech a stavební úpravy na budově OÚ. Dokončila se výstavba hřiště a chlapeckých toalet v ZŠ Lubnice. Obec Lubnice neprodala žádný pozemek.
	Přehled o pohybu majetku obce Lubnice  v roce 2018
účet
název
Stav v Kč k 31.12.2017 PS
Přírůstky v Kč
Úbytky v Kč
Stav v Kč k 31.12.2018
018 000
DDNM
181 367,10
2 437,00
0
183 804,00
018
C e l k e m
181 367,10
2 437,00
0
183 804,00
021 100
byty
712 498,00
0
0
712 498,00
021 200
Ostatní budovy
14 631 146,86
79 707,00
0
14 710 853,86
021 400
Míst.komunikace
1 882 376,00
0
0
1 882 376,00
021 500
Ostatní stavby
2 281 172,00
0
0
2 281 172,00
021 600
Plyn.zařízení
2 170 131,80
0
0
2 170 131,80
021 700

Víceúčel.hřiště  

0

1 353 915,00

0

1 353 915,00

021
C e l k e m
21 677 324,66
1 433 622,00
0
23 110 946,66
022 000
SMV a SMV
752 262,00
0
0
752 262,00
022 0100
SMV hřiště
 85 765,00

0

0
 85 765,00

022
C e l k e m
838 027,00
0,00
0
838 027,00
028
DDHM
758 819,30
59 387,00
0
875 915,30
028
C e l k e m
758 819,30
59 387,00
0
875 915,30
031 200
Lesní pozemky
1 214 740,80
0
0
1 214 740,80
031 300
Zahrady,pastviny
   210 493,50
0
0
   210 493,50
031 400
Zastavěná ploch
   194 950,00
0
0
   194 950,00
031 500
Ostatní pozemky
3 743 237,42
0
3 743 237,42
031 501-510
Jm.plynárenská zastavený pozemek
   686 422,40
0
0
   686 622,40
031
C e l k e m
6 049 844,12
0
0
6 049 844,12
042 100

Atletická rovinka

0

194 211,00

194 211,00

              0,00
042 400
Vrtané studny
5 808,00
39 000,00
0
     44 808,00
042 500

Hřiště pro ZŠ

39 930,00

1 119 774,00

1 159 704,00

              0,00

042 700

Výměna oken

0

79 707,00

79 707,00

              0,00

042 800

Sklad při ZŠ

0

12 100,00

0

     12 100,00

042 900

Učebna při ZŠ

0

 9 075,00

0

       9 075,00

042 901

Dřev.sklad u těl.
0
 5 000,00
0
       5 000,00
042

C e l k e m

45 738,00

1 458 867,00

1 433 622,00

     70 983,00


	


Rekonstrukce a významné opravy
	Účel
	Vynaložené finanční prostředky

	Oprava obecních bytů v ZŠ Lubnice
	   100 412,00 Kč

	Výměna oken a oprava fasády OÚ
	     79 707,00 Kč      

	Oprava chlapeckých toalet v ZŠ
	   208 849,00 Kč

	Víceúčelové hřiště při ZŠ Lubnice
	1 340 160,00 Kč

	
	


Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí
Obec Lubnice jako zřizovatel poskytla příspěvkové organizaci Základní škola Lubnice pro rok 2018 příspěvek na provoz částku 1 107 000,00 Kč.
	
	Hlavní činnost
	Hospodářská činnost
	Odvod zřizovateli
	Výsledek hospodaření celkem

	Základní škola
	179 587,03
	18,00
	0,00
	179 605,03


Zisk příspěvkové organizace ve výši 179 587,03 bude do 30.6.2019 převeden po schválení účetní závěrky zastupitelstvem obce do rezervního fondu a fondu odměn.
Hodnota svěřeného majetku příspěvkové organizaci k 31.12.2018 činila
	POZEMKY
	Druh pozemku
	výměra
	Pořizovací cena

	p.č.st.78
	Zastavěná plocha a nádvoří
	1865 m2
	65 275,00 Kč

	p.č.691/1
	Ostatní plocha
	6434 m2
	67 557,00 Kč

	p.č.690/2
	Ostatní plocha neplodná
	200 m2
	       60,00 Kč

	p.č.693
	Ostatní plocha
	7155 m2
	75 127,50 Kč

	STAVBY
	
	
	

	p.č.st.78
	Budova ZŠ
	St.78
	13 294 121,00 Kč


Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu zřizovatele

	Účelové dotace
	Přijato v Kč
	Čerpáno v Kč

	MMR-víceúčelové hřiště
	783 842,00
	783 842,00

	MŠMT projekt Šablony II
	793 060,00
	793 060,00


Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou přílohou závěrečného účtu.

 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
Transfery do rozpočtu obce Lubnice za rok 2018 činily celkem 1 924 880,00 Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce. Transfery byly řádně vyúčtovány. 
Údaje v tabulce jsou v Kč

	Poskytovatel
	ÚZ
	Účel
	položka
	rozpočet
	čerpání
	%

	MF
	
	Neinvestiční příspěvek na výkon správy
	4112
	60 900,00
	60 900,00
	100,00

	MF
	98008
	Neinv.dotace na volby prez.leden 2018
	4111
	   26 237,00
	15 109,00
	57,59

	MF
	98187
	Neinv.dotace na kom. Volby říjen 2018
	4111
	   30 000,00
	15 247,00
	50,82

	MF
	13013
	Ost.neinv.transfery VPP
	4116
	230 841,00
	230 841,00
	100,00

	MF
	33063
	Průtokové dotace ZŠ MŠMT Šablony II
	4116
	793 060,00
	793 060,00
	100,00

	MF
	17928
	Dotace MMR víceúčelové hřiště
	4216
	783 842,00
	783 842,00
	100,00


Vyúčtování finančních vztahů poskytnutých obcí
	Poskytnuto komu
	účel
	POL
	rozpočet

	DSO Jemnicka
	Příspěvek 2018
	5329
	 1 100,00

	VAK Znojmo
	Příspěvek 2018
	5329
	 5 000,00

	DSO Vranov
	Příspěvek 2018
	5329
	 2 010,00

	Nadační fond Dačice
	Příspěvek 2018
	5229
	 2 000,00

	MAS Jemnice
	Příspěvek 2018
	5221
	    700,00

	TIC Vranov
	Příspěvek 2018
	5321
	  1 860,00

	MěÜ Znojmo
	Fin.sl. ORP 2018
	5321
	  1 616,00

	Obec Uherčice
	Př. na SDH 2018
	5321
	20 000,00


Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lubnice za  rok 2018

Přezkoumání hospodaření obce Lubnice za rok 2018 provedli dne 10. října 2018  a 24. dubna 2019  kontrolorka pověření řízením přezkoumání  Mgr. Zdeňka Procházková a pan Ing. Zdeněk Vejvalka. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 10. října 2018 a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 24. dubna 2019. Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření vydala JUDr. Dagmar Dorovská pověřená – vedením  odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018  obce Lubnice: 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:
Nedostatky, spočívající v překročení působnosti ÚC stanovených zvláštními právními předpisy

-členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem

Členovi zastupitelstva obce, který nadále vykonává pravomoci místostarosty podle § 107, nebyla vyplacena dosavadní odměna do zvolení nového místostarosty.

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem.

Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 obce Lubnice je přílohou k závěrečnému  účtu obce Lubnice.
Projednání závěrečného účtu
Návrh usnesení:

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 bez výhrad “.
Po schválení návrhu závěrečného účtu Zastupitelstvem obce se tento stává Závěrečným účtem obce Lubnice za rok 2018.
V Lubnici dne 7.5.2019
 František Komenda, starosta obce Lubnic
Vypracovala: Sylva Voříšková, účetní obce Lubnice
Vyvěšeno na úřední a elektronickou desku dne: 5.6.2019
Sňato z úřední a elektronické desky dne: 
Schváleno v ZO dne…………………

Usnesení č. …………………..

Nedílnou součástí závěrečného účtu jsou:
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018
Příloha k účetní závěrce za rok 2018
Rozvaha k 31.12.2018
Výkaz Zisku a ztrát k 31.12.2018
Příloha k 31.12.2018
Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2018
Závěrečná zpráva k inventarizaci za rok 2018
Inventarizace 2018 vedená v samostatné složce

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola Lubnice
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